

Gydytoją mirtis ištiko Graikijoje



Birželio 18-ąją Graikijos mieste Salonikuose užgeso Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centro gydytojo psichiatro Eduardo Mickevičiaus gyvybę. **3** psl.

“Ar valdžia visada teisi?”,

- kelia klausimą TS-LKD opozicinės mažumos frakcijos vardu - pirmininkas Stasys GASI-LIAUSKAS, Druskininkų savivaldybės tarybos narys. **2** psl.

“Druskonis” Gruzijoje



Kadenciją baigiantis šalies Prezidentas Valdas Adamkus šią savaitę lankėsi Gruzijoje. Kartu su šalies žiniasklaida Lietuvos vadovo vizitą stebėjo “Druskonio” žurnalistė. **4** psl.

Žvaigždės “ONE nuotykių parke”



Smulkutė Šorena trasose buvo geriausia tarp moterų **16** psl.

Kėsinosi neteisėtai gauti paramą

2 psl.

Manekėnės žingsnių mokėsi ir mero dukra



„Jaučiu ypatingą trauką Druskininkams“, - susigraudina konkurso „Mažoji mis“ organizatorė, 47 metų Danutė Elzbergienė, pirmą kartą kurorte organizavusi mados studijos „Mažoji mis“ ir modelių agentūros „Catwalk“ kursus 6-15 metų druskininkietėms. Nostalgija kurortui neatsitiktinė - žavi moteris beveik dešimtmetį gyveno Druskininkuose, čia liko daug gerų draugų ir prisiminimų. **5** psl.

Kiek reikia laukti socialinio būsto?

Neseniai pastatytame devynaukštyje Gardino g.56A pakankamai ramu: iš 45-ių čia esančių butų apgyvendinti daugmaž 22, iš jų 17 butų socialiniai remtinoms šeimoms nupirko savivaldybė, panaudodama valstybės asignavimus, skirtus socialinio fondo plėtrai. Privatinkai šiame name tenupirkę kelis butus, kitus, pavyzdžiui, 2 kambarių butus, namo bendrasavininkė UAB “Skala” siūlo pirkti nuo daugiau nei 237 tūkst. Lt iki daugmaž 344 tūkst. Lt. **8** psl.

PASIDARYK PATS
KOKYBĖ UŽ GERĄ KAINĄ

Tvirtinimo detalėms
nuolaida 30%

Akcija vyksta
iki 2009 07 06

AKCIJŲ LIETUS!

Malonė M.K.Čiurlionio g. 111, Druskininkai
Tel. (8 313) 52 737

Gruzija tebetaiko demokratijos egzaminą

Violeta KLIMAITĖ,
specialiai „Druskoniui“ iš Tbilisio

Gruzijoje karščio pritvinkęs ne tik oras. Temperatūra niekaip neslūgsta ir politiniame šalies gyvenime. Gruzinais teigia pavargę nuo nesibaigiančių valdžios bei opozicijos barnių. Prezidento priešininkų narvais apstatytas Gruzijos parlamentas bei prezidentūra, mitingai, protesto akcijos – šalis vis dar gyvena nuolatinės įtampos nuotaikomis. „Mes esame ne už Mišą (taip žmonės gatvėse vadina savo prezidentą) ar už Nino Burdžanadžę). Mes esame už Gruziją“, - į krūtinę mušasi paprasti gruzinais. Tik kada bus išgirstas jų balsas ir sudėti politinio karo ginklai, neleidžiantys didelių provokacinių ambicijų turinčiai valstybei įsiliesti į euroatlantinę erdvę?

Kadenciją baigiantis šalies prezidentas Valdas Adamkus su darbo vizitu antradienį lankydamsis Tbilisuje, teigė apgailestaujantis, kad Gruzijai iki šiol nepavyko įgyvendinti siekio tapti dar viena Vakarų politika ir idealus pripažįstančia valstybe, bet visa tai gruzinių laukia ateityje. „Pasiėktą yra daug. Kaip ten bebūtų, aukštesniame ar žemesniame lygyje Gruzija yra demokratinė valstybė, nors opozicijos protestai šioje šalyje kelia rūpesčių visam pasauliui. Bet tai nereiškia, kad mes turim atsakyti pagrindinio tikslo rasti kelius suvesti priešingas pozicijas į vieną ir išlaikyti tas šalis Vakarų stovykloje, - teigė V. Adamkus. - Girdėjau priekaištų, kad Lietuva savo užsienio politikoje palaiko prezidentą M. Saakašvilį. Manau, kad tai – ne asmenybių reikalas, o valstybės klausimas. Mes ir toliau darysim viską, kad galima būtų išlaikyti Gruziją Vakarų demokratijos pusėje“. Gruzijos vidaus politikos tema V. Adamkus išgirdo ne tik oficialiojo Tbilisio nuomonę. Vizito pabaigoje prezidentas neplanuotai susitiko ir su viena opozicijos lyderių Nino Burdžanadžę. „Stengiausi iš jos išgauti, kur yra didžioji nesutarimų priežastis. Manau, nesuskalbėjimas yra tame, kad viena pusė jaučia, jog ji atstovauja tikrąją ir atvirą demokratiją, o kita naudojasi savo pozicija ir tuos demokratijos principus pamina po kojomis. Šitaip problemų neišspręsim. Reikia rasti kelius dialogui. Tos šalys, kaip Lietuva, kurios nuo pat pradžių rėmė ir remia dabar demokratinį procesą Gruzijoje, pasiruošusios, jeigu reikės, ir toliau būti tarpininku bei padėti jiems rasti kelius, kaip susikalbėti. Lietuva gali pasiūlyti moralinę jėgą ir šventus įsitikinimus, kad tik demokratijos keliu einant galima rasti sprendimus“, - kalbėjo vizitą baigdamas V. Adamkus.

Tačiau Gruzijos prezidentas Michailas Saakašvilis užsispyręs teisiu laiko save vienintelį ir galimybių susitarti su opozicija kol kas nemato. „Tu gali kalbėtis su kiekvienu žmogumi, kuris turi tik pusę procento paramos, bet tai nereiškia, kad dėl to pakeisi politinę sistemą. Gruzija padarė didžiulę pažangą kelyje į demokratiją: mes

toleravome Tbilisio blokadą daugiau nei du mėnesius. Nė viena Europos šalis to nebūtų dariusi. Arba aš nežinau tokios šalies, kuri būtų taip pasielgusi“, - Tbilisio oro uoste išlydėdamas V. Adamkų, Lietuvos žurnalistams sakė M. Saakašvilis.

V. Adamkus paskutiniojo savo vizito į Gruziją metu Tbilisio meryjoje atidarė lietuvių kalbos klase, kurioje kalbėti ir rašyti lietuviškai mokysis 15 gruzinių. Sostinės centre V. Adamkus su M. Saakašvilium atidarė Vilniaus vardu pavadintą skverą. Tai – gruzinių padėka Lietuvai už paramą pernai rugpjūtį išsižiebus Rusijos ir

Gruzijos konfliktui. Oficialiąją ceremoniją pagyvino netikėta V. Adamkaus vertėju tapusio M. Saakašvilio iniciatyva. Kuomet kalbą sakyti pradėjo Lietuvos prezidentas, paaiškėjo, jog nėra vertimo iš anglų kalbos į gruzini. M. Saakašvilis tuomet pats ėmė versti Lietuvos prezidento žodžius. „Turiu pasakyti, kad dar niekad nesu turėjęs tokio aukšto rango vertėjo, kokį turiu dabar“, - žmonėms, susibūrusiems Vilniaus skvere, šypsodamasis tarė V. Adamkus. Netrukus prie mikrofono priėjo vertėja, tačiau M. Saakašvilis, paakintas minios dėmesio, vis pataisydamas vertimą.



Kadenciją baigiantis šalies prezidentas V. Adamkus vienu didžiausių savo laimėjimų laiko itin glaudžius Lietuvos ir Gruzijos ryšius

Lietuvoje pirkti verta

Specialūs MAXIMA pasiūlymai birželio 22 - 28 d.

Prekių kiekis ribotas. Nuolaidos nesumuojamos.

Atšaldytas kiaulienos kumpis be kaulo, 1 kg
~~14⁹⁹~~
11⁴⁹ -20%

Karštiniai rūkytas servelatas „LST“, 350 g
17,11 Lt/1 kg
~~9⁹⁹~~
5⁹⁹ -40%

Raudonųjų apelsinų sulčių gėrimas „Bravo“, 2 l
2,20 Lt/1 l
~~7⁹⁸~~
4³⁹ 2l

Smulkusis cukrus „Optima linija“, 1 kg
~~3⁰⁹~~
2⁷⁹

Pienas „Optima linija“, 1 l, 2,5% riebumo
~~2⁵⁹~~
1⁷⁹ -30%

Traškučiai „Taffel Nacho Cheese Balls“, 60 g
16,50 Lt/1 kg
~~1⁵⁹~~
0⁹⁹ -37%

Makaronai „Zlocisty“: sraigteliai, rageliai, 1 kg
~~3²⁸~~
2¹⁹ 1 kg

Alkoholinis kokteilis „ZIP grapefruit“, 1,5 l, 5% stiprumo
2,99 Lt/1 l
~~8⁹⁸~~
4⁴⁹ -50%

Skalbiameji milteliai „SPIN Lemon“, 0,4 kg
3,23 Lt/1 kg
~~1⁶⁹~~
1²⁹ -23%

Šunų ir kačių ėdalui -25%

Pasiūlymai galioja šiose parduotuvėse MAXIMA:

Alytuje: Naujoji g. 90-2, Likiškėlių g. 7, Pulko g. 98 A, Naujoji g. 17 K, Santaikos g. 34; Dauguose: Vytauto g. 5; Druskininkuose: M. K. Čiurlionio g. 99, Veisiejų g. 31, M. K. Čiurlionio g. 50; Marijampolėje: Sporto g. 16, Gedimino g. 96, Bažnyčios g. 38, V. Kudirkos g. 3; Vilkaviškyje, J. Basanavičiaus a. 1; Lazdijuose, Kauno g. 4; Viečiūnuose, Verpėjų g. 17A/Jaunystės g. 1; Varėnoje, Vytauto g. 13/Vasario 16-osios g. 1; Kybartuose, M. Mažvydo g. 6.

MAXIMA

Apie mažą kainą pagalvota

Sveikiname susituokusius praėjusį savaitgalį:

Saulių Valentukonį ir Eveliną ►
Belevičiūtę-Valentukoniene

Raimundą Bielskį ir Dalią Kučinskaitę- Bielskiene

Valdą Aleksandrovičių ir Laurą Valungevičiūtę-Aleksandrovičiene



Sienoje – benamiai gyvūnai

Ina PUZAKINAITĖ

Atsinaujinantis miestas statomus pastatus aptveria masyviomis tvoromis, kurių pilkumas neretai sumenkina kurorto grožį. Laimei, atsiranda žmonių, kurie sugalvoja, kaip papuošti statybines sienas, kad jos nekeltų pasibjaurėjimo, o patrauktų praeivio akį. Tokia siena, kurios ilgis siekia per 70 m, stūkso Fonbergo gatvėje, priešais kavinę „Senasis Nemunas“. Būtent jos savininkams – Jūratei ir Vygantui Valatkevičiams – šovė meniška idėja pagyventi sieną piešiniais, todėl nieko nelaukiant buvo imtasi iniciatyvos. Šįsyk į pagalbą šeimininkai pasikvietė niekuomet originalumo nestokojantį dailės mokytoją Andrių Mosiejų, kuris kartu su savo darbščiosiomis bitutėmis – „Ryto“ gimnazijos studija „Arta“ – ėmėsi darbo. Iš pradžių, anot pono Vyganto, buvo norėta sieną papuoš-

ti gamtos motyvais: gėlėmis, žolėmis, krūmynais. „Maniau, kad tai suteiks lankytojams jaukumo, kurie, sėdėdami lauko terasoje, žvilgsnius kreipė būtent į statybines sienas. Tačiau pasitarę su A. Mosiejumi, priėjome prie išvados, jog pas mus ir natūralios gamtos yra gausa, todėl, kaip Senamiesčio dalį, šią sieną nutarėme papuošti kažkaip išradingiau. Tada toptelėjo mintis, jog visuose miestuose Senamiesčiai turi benamių šunų ir katinų. Pas mus valkataujančių nepasitaiko labai daug, tačiau simboliškai jie itin tinka puikuoti sienoje“, – išpūdziais dalinosi ponas Vygantas.

Dviejų dienų mokytojo A. Mosiejaus bei studijos „Arta“ darbas nepalieka abejingo nė vieno praeivio. Turistai prie žaismingų šunų, katinų mielai pozuoja bei fotografuojasi, o kavinės „Senasis Nemunas“ lankytojai mėgaujasi spalvingu reginiu.



Spalvingos sienos autoriai su mokytoju A.Mosiejumi ir kavinės „Senasis Nemunas“ savininku V.Valatkevičium

Pramogų žvaigždės renkasi „ONE nuotykių parką“!



Druskininkų „ONE nuotykių parko“ direktorius Marijus Krasnickas kviečia visus į parką save išbandyti



A.Bružas su drauge Šorena trasose buvo vieni atkakliausiųjų

Lynu per Nemuną skrieti galima ir perkopus 60 metrų



„Olia lia lia“ pupytės irgi karstėsi medžiais



Leo išbandė sudėtingiausią „ONE nuotykių parko“ trasą



Birželio 17-ąją Druskininkuose, Nemuno pakrantės 3 ha teritorijoje įsikūrusiame „ONE nuotykių parke“, savo drąsą ir vikrumą išmėgino pramogų pasaulio žvaigždūnai: aktorai Leonardas Pobedonoscevas, Audrius Bružas su drauge Šorena, televizijos laidų vedėjas Rimas Valeikis, dainininkė Evelina Anusauskaitė su broliu, stilistė Genutė Žalienė, „Olia lia lia“ pupytės Oksana ir Rimgailė, MTV Jonas. Parko 6-iose trasose, kur įrengta daugiau nei 70 skirtingų rungčių, ryžtu jiems mažai tensusileido populiarūs šalyje žiniasklaidos atstovų rinktinė. Be abejo, dauguma iš jų, nusileisdami lynu per Nemuną, vienintelėje tokioje trasoje Lietuvoje, patyrė ekstremalių pojūčių. Tai „ONE nuotykių parko“ pasididžiavimas – 400 m ilgo unikalus „Tarzano skrydis per Nemuną“. Apskritai nuotykių parko trasų medžiuose ilgis – daugiau

nei 2 kilometrai, kuriuos sudaro tinklų painiava, siūbuojantys lynai ir tiltai, nusileidimai, skirti įvairaus amžiaus žmonėms – tiek patiems mažiausiems, tiek jau pensijos sulaukusiems. Beje, senjorams, kurių amžius daugiau nei 60 metų, taikoma 50 proc. nuolaida.

Kad parko svečiai saugiai pramogautų, garantuoja kompetentingi instruktoriai, padedantys pakilti į specialiai medžiuose įrengtas starto aikštes, bei profesionali alpinizmo įranga. Įveikę 6-ias skirtingo sudėtingumo trasas, t.y. „Vaikišką“, „Žaliąją“, „Mėlynąją“, „Raudonąją“, „Juodąją“, „Tarzano skrydį per Nemuną“, pageidaujantys lankytojai gali sužinoti, kokiu rezultatu pasiekė finišą „Mėlynojoje trasoje“, o sparčiausieji apdovanojami.

Birželio 17-ąją ne visiems šoumenams užteko ryžto pasiekti finišą. Įveikusi vos tris trasas atkarpas, stilistė G.Žalienė pasiprašė nukeliama nuo kelių met-

rų aukštyje įtaisytos platformos. Pramogų komandos flagmanai Leo su A. Bružu netgi suspėjo išbandyti sudėtingą juodųjų karsytynių trasą, kurią keliolikos metrų aukštyje privalu įveikti pakibus ant rankų. Deja, nuo jos L.Pobedonosceviui teko nusileisti pradėksta koja, tačiau patirtos žaizdelės vyriškis nė kiek nedramatizavo. Tuo tarpu sparčiausiu vyriškiu pripažintas R.Valeikis, ne pirmąsyk įrodantis savo puikią fizikinę formą. Ganėtinai sudėtingoje trasoje tarp moterų nepralenkiama buvo Šorena, nustebinusi sparta ir atkaklumu. Ji turėjo stiprią varžovę E.Anusauskaitę, po varžybų mėlynojoje trasoje dargi išbandžiusią sunkesnes - raudonąją ir juodąją.

„ONE nuotykių parke“ pramogavusios šou žvaigždės ir žurnalistai vieningai sutarė, jog į parką verta sugrįžti, nes čia galima šauniai praleisti laiką, išbandyti save, patikrinti savo ryžtą ir drąsą. „Druskonio“ inf.